Rua Serra de Santa Marta, 301 – Vila Carmosina – SP – CEP: 08290-420
TEL: (11) 2522-2685 / 2524-1483
e-mail: comercial@agroden.com.br
site: www.agroden.com.br
INSTRUÇÕES GERAIS:
Antes de colocar em operação o equipamento, este deve funcionar em
vazio durante algum tempo.
Neste período deve se dar atenção nos diferentes pontos de lubrificação.
Durante o funcionamento normal do equipamento, deve se controlar
regularmente todos os pontos.
Os rolamentos devem ser lavados cada 6 a 12 meses, antes de colocar a
graxa ½ a ¾ o volume total do rolamento, deve-se colocar um pouco de óleo
lubrificante na pista das esferas ou rolos.
As engrenagens de transmissão abertas devem ser lubrificadas
periodicamente, usando um pincel.
Depois do equipamento ter operado alguns dias, verificar o nível de óleo
dos redutores de velocidade, se necessário completar.
COMO ENCOMENDAR PEÇAS
Juntamente com os equipamentos são fornecidos os manuais com a lista
de peças de reposição dos mesmos, para facilitar ao máximo a identificação das
peças.
Com o número do código ou do desenho, entrar em contato com
AGRODEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, indicando a quantidade e prazo
necessário da referida peça.
Dados:
AGRODEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
PABX: (11) 2522-2685
e-mail: comercial@agroden.com.br
Utilizem sempre peças originais, para que possam ter garantida
performance e vida útil do seu equipamento.
Rua Serra de Santa Marta, 301 – Vila Carmosina – SP – CEP: 08290-420
TEL: (11) 2522-2685 / 2524-1483
e-mail: comercial@agroden.com.br
site: www.agroden.com.br
EMPURRADOR PNEUMÁTICO  3 ¼”x 40”
DESENHO DE MONTAGEM: AL-E-2262-WA/4 F3
Rua Serra de Santa Marta, 301 – Vila Carmosina – SP – CEP: 08290-420
TEL: (11) 2522-2685 / 2524-1483
e-mail: comercial@agroden.com.br
site: www.agroden.com.br
EMPURRADOR PNEUMÁTICO  3 ¼”x 40”
DESENHO DE MONTAGEM: AL-E-2262-WA/4 F3
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QT. R
1 561192880 Travessa superior 2
2 561192652 Tampa 1
3 561192246 Lateral direita / esquerda 2
4 561192703 Defletor de entrada 1
5 561192791 Suporte dos rodízios 1
6 MN041092301 Mangueira x 600 1
7 MN041092301 Mangueria x 1000 1
8 45112104257 Conexão 4
9 561193185 Basculante do cilindro 1
11 561192828 Suporte traseiro do cilindro 2
12 561192436 Trilho p/ carrinho 2
13 CL019092308 Cilindro pneumático 1
14 561192741 Suporte do basculante 2
15 561192385 Suporte do cilindro 1
16 561192145 Rodízio 3” 8
17 561192602 Fundo perfurado 1
18 561192056 Rodízio 5” 2
19 561192195 Fundo da estrutura 1